第１９７回 教育研究評議会 議事録

日 時：令和３年５月２０日（木）

                                １３時３０分～１３時４０分
                             場 所：事務局第１会議室（本部棟３階）
                               （オンライン併用）

出席者
    学長（議長）       梅原
    理 事          髙木、三宅、谷地、蛯名、岡田
        副学長          椛島、佐土原、泉、関崎
    教育学部         木村、白取
    経済学部         佐藤、奥村
    経営学部         真鍋、大森

理工学部         眞田、羽深
都市科学部        藤掛、小池
国際社会科学研究院    中村、永井、西川
工学研究院        梅澤（修）、窪田、丸尾
環境情報研究院      四方、菊池、山田
都市イノベーション研究院  勝地、大野、須川

    先進実践学環       根上、河潟
教養教育主事       関谷
附属図書館長       大原

議 事

Ⅰ 議事録確認
   第１９６回教育研究評議会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

 １．議長報告

  議長から、資料２に基づき、次の事項について報告があった。
（ 1） 4/20  神奈川政経懇話会 定例講演会
（ 2） 4/21  清華大学創立 110 周年記念フォーラム 参加（オンライン）
（ 3） 4/26 神奈川県立病院機構 訪問
（ 4） 4/26 校友会 YNU 会長会 参加
（ 5） 4/27 文部科学省・財務省 訪問
（ 6） 4/27 相模原市長 訪問
（ 7） 5/6   神奈川県立がんセンター 訪問
（ 8） 5/6   日興証券株式会社 来訪
（ 9） 5/7   参議院議員 林 芳正 議員事務所 訪問
（10） 5/7   神奈川県内広域水道企業団 来訪

（11） 5/10  千葉大学 訪問
（12） 5/10  国立大学協会 関東・甲信越支部会議 出席（オンライン）
（13） 5/12  株式会社アイネット 来訪
（14） 5/12  常盤台地区連合町内会会長 来訪
（15） 5/15  オンラインシンポジウム「台風列島日本の未来 2050」挨拶
（16） 5/17 川崎市長、川崎市産業振興財団理事長 訪問

  また、資料２－１に基づいて、令和２年度全学協力事業基金の決算報告があった。

 ２．委員会報告

    議長から、委員会の開催状況について、資料２－２のとおり報告があった。

３．理事、副学長、部局等報告

    理事、副学長、部局等から、次の事項について報告があった。

 （ 1）副学長（国際担当）
   ・資料３－１～資料３－１－１に基づき、大学間学術交流協定の署名について報告があった。
 （ 2）工学研究院長
   ・資料３－２のとおり、部局間協定を締結した旨の報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．大学間学術交流協定の更新について
  副学長（国際担当）から、資料４及び資料４－１～資料４－３のとおり、大学間学術交流協定を

更新する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上